São Paulo, 22 de setembro de 2021

PSS PRINCIPAL FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA - IE

CNPJ/ME Nº 32.140.484/0001-60

FATO RELEVANTE

SINGULARE CORRETORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., sociedade por

ações, com sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Av. Brigadeiro Faria Lima,

n.º 1.355, 5º andar, Jardim Paulistano, CEP 01452-919, inscrita no CNPJ/ME sob o

nº 62.285.390/0001-40 (“Administrador”), na qualidade de administrador fiduciário do PSS

PRINCIPAL FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA - IE,

inscrito no CNPJ/ME sob o nº 32.140.484/0001-60 (“Fundo”), vem informar, nos termos do

artigo 53 da Instrução CVM nº 578, que na Assembleia Geral de Cotistas do Fundo realizada em

22 de setembro de 2021 foi aprovada a outorga de aval pelo Fundo, em favor da Azalea

Participações S.A., inscrita no CNPJ/ME sob o nº 36.178.458/0001-82, no âmbito da contratação

de contragarantia junto à Potencial Seguradora S.A., inscrita no CNPJ/ME sob o

nº 11.699.534/0001-74.

Sendo o que se apresenta no momento, permanecemos à inteira disposição para quaisquer

esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

SINGULARE CORRETORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.